администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019                                                                                                       № 595
г. Вилючинск

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Вилючинском городском округе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П «О государственной программе Камчатского края «развитие образования в Камчатском крае», согласно постановлению администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.12.2017 № 1387, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составляет       7 969 795,90434 тыс. рублей из них по годам:

2017 год – 956 639, 48138  тыс. рублей;

2018 год – 992 990,90609 тыс. рублей;

2019 год – 1 050 961,86162 тыс. рублей;

2020 год – 1 108 431,43400 тыс. рублей;

2021 год – 1 333 385,00866 тыс. рублей.
2022 год – 1 108 253,48879 тыс. рублей;

2023 год – 1 419 133,72380 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 361 926,39000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  0,00000  тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 361 926,39000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000  тыс. рублей;

2023 год – 0,00000  тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 4 748 671,99304 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 575 737,39959  тыс. рублей;

2018 год – 665 086,35290 тыс. рублей;

2019 год – 714 191,00834 тыс. рублей;

2020 год – 794 932,1300 тыс. рублей;

2021 год – 654 849,52212 тыс. рублей;

2022 год – 676 680,08961 тыс. рублей;

2023 год – 667 195,49049 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 2 858 497,52129 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  380 802,08179  тыс. рублей;

2018 год – 327 804,55319 тыс. рублей;

2019 год – 336 670,85328 тыс. рублей;

2020 год – 313 399,30400 тыс. рублей;

2021 год – 316 509,09654 тыс. рублей;

2022 год – 431 473,39918 тыс. рублей;

2023 год – 751 838,23331 тыс. рублей.
за счет привлеченных средств 700,000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 100,00000 тыс. рублей;

2018 год – 100,00000  тыс. рублей;

2019 год – 100,00000 тыс. рублей;

2020 год – 100,00000 тыс. рублей;

2021 год – 100,00000 тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей.

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования составляет 7 022 387,04852 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 773 846,96146  тыс. рублей;

2018 год – 857 447,21775 тыс. рублей;

2019 год – 926 430,19270 тыс. рублей;

2020 год – 987 947,82514 тыс. рублей;

2021 год – 1 212 030,50980 тыс. рублей;

2022 год – 974 918,39033 тыс. рублей;

2023 год – 1 289 765,95134 тыс. рублей.

 в том числе:

за счет средств федерального бюджета 361 926,39000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 0,00000  тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 361 926,39000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000  тыс. рублей;

2023 год – 0,00000  тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета  4 363 027,05509 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 520 501,64905  тыс. рублей;

2018 год – 607 670,66549 тыс. рублей;

2019 год – 659 592,30834 тыс. рублей;

2020 год – 740 333,43000 тыс. рублей;

2021 год – 600 250,82212 тыс. рублей;

2022 год – 622 081,38961 тыс. рублей;

2023 год – 612 596,79049 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 2 297 433,60342 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 253 345,31241  тыс. рублей;

2018 год – 249 776,55226 тыс. рублей;

2019 год – 266 837,88436 тыс. рублей;

2020 год – 247 614,39514 тыс. рублей;

2021 год – 249 853,29768 тыс. рублей;

2022 год – 352 837,00072 тыс. рублей;

2023 год – 677 169,16085 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.3 абзац второй Технико-экономического обоснования Подпрограммы 1 после слов «начального общего образования» дополнить словами «что требует расширения сети дошкольных и общеобразовательных учреждений в Вилючинском городском округе»;
1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 585 872,02854 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 131 882,89913  тыс. рублей;

2018 год – 84 804,62311 тыс. рублей;

2019 год – 71 474,25926 тыс. рублей;

2020 год – 71 778, 31826 тыс. рублей;

2021 год – 72 243,31826 тыс. рублей;

2022 год – 77 220,46826 тыс. рублей;

2023 год – 76 468,14226 тыс. рублей.

 в том числе:

за счет средств краевого бюджета 242  214,93795 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 40 889,75054  тыс. рублей;

2018 год – 39 066,68741 тыс. рублей;

2019 год – 32 451,70000 тыс. рублей;

2020 год – 32 451,70000 тыс. рублей;

2021 год – 32 451,70000 тыс. рублей;

2022 год – 32 451,70000  тыс. рублей;

2023 год – 32 451,70000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 343 657,09059  тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  90 993,14859  тыс. рублей;

2018 год – 45 737,93570 тыс. рублей;

2019 год – 39 022,55926 тыс. рублей;

2020 год – 39 326,61826 тыс. рублей;

2021 год – 39 791,61826 тыс. рублей;

2022 год – 44 768,76826 тыс. рублей;

2023 год – 44 016,44226 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования составляет 5 371,35000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  905,26200  тыс. рублей;

2018 год – 902,55000 тыс. рублей;

2019 год – 887,00000 тыс. рублей;

2020 год – 100,00000 тыс. рублей;

2021 год – 100,00000 тыс. рублей;

2022 год – 1 238,26900 тыс. рублей;

2023 год – 1 238,26900 тыс. рублей.

 в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 0,00000  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджет 4 671,35000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  805,26200  тыс. рублей;

2018 год – 802,55000 тыс. рублей;

2019 год – 787,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 1 138,26900 тыс. рублей;

2023 год – 1 138,26900 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 700,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 100,00000  тыс. рублей;

2018 год – 100,00000 тыс. рублей;

2019 год – 100,00000  тыс. рублей;

2020 год – 100,00000  тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей.

 1.6 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет всех источников финансирования составляет 356 165,47728 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 50 004,35879  тыс. рублей;

2018 год – 49 836,51523 тыс. рублей;

2019 год – 52 170,40966 тыс. рублей;

2020 год – 48 605,29060 тыс. рублей;

2021 год – 49 011,18060 тыс. рублей;

2022 год – 54 876,36120 тыс. рублей;

2023 год – 51 661,36120 тыс. рублей.

 в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 143 430,00000  тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 14 346,00000  тыс. рублей;

2018 год – 18 349,00000 тыс. рублей;

2019 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2020 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2021 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2022 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2023 год – 22 147,00000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 212 735,47728  тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 35 658,35879  тыс. рублей;

2018 год – 31 487,51523 тыс. рублей;

2019 год – 30 023,40966 тыс. рублей;

2020 год – 26 458,29060 тыс. рублей;

2021 год – 26 864,18060 тыс. рублей;

2022 год – 32 729,36120 тыс. рублей;

2023 год – 29 514,36120 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.7 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа                                                 К.В. Сафронова